
LAN Y CODOPESCA 
CONSEJO DOMINICANO DE PESCA Y ACUICULTURA 

Relación de inventario de material gastable 
Al 30 de abril 2024 
q 

Ci 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|COMLU001 Aceite 15 W40 Unidad 3 885.00 2,655.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|COMLU0O2 Aceite hidráulico (Power streering) Unidad 8 796.50 6,372.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|COMLU003 Aceite de frenos Unidad 4 1,003.00 4,012.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|ALIBEOO1 Agua de botella 1/20 Fardo 100 140.00 14,000.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|PRQPLOO1 Alcohol Galón 35 501.10 17,538.50 

OCT-DIC-2023 03/11/2023] UTMLHOO1 Ambientador en spray 6.2 02 Unidad 31 531.00 16,461.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UTMLHOO2 Ambientador en spray 8 02 Unidad 16 123.90 1,982.40 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|ALIBEO02 Azúcar crema 5 libras Unidad 33 413.00 13,629.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOIOO1 Bandeja organizadora completa metal Unidad 1 1,731.20 1,731.20 
OCT-DIC-2023 03/11/2023] UMEOI002 Bandeja organizadora de 2 metal Pointer Unidad 10 855.50 8,555.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 JUMEOI003 Bandeja organizadora de 3_metal Unidad 16 2,065.00 33,040.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOIO04 Bandeja organizadora plástica Unidad 7 1,008.90 7,062.30 
ABI-JUN-2024 01/04/2024] UTMLHO26 Bata de desechable Caja 5 5,841.00 29,205.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|PROEAOO1 Baterías para Inversor Unidad 2 11,269.00 22,538.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UTICCOO1 Bebedero agua fría y templada Unidad 1 8,024.00 8,024.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|UTMLHOO3 Brillos de fregar esponja Unidad 86 23.60 2,029.60 
OCT-DIC-2023 03/11/2023] UMEOI005 Borradores (gomas de borrar) Unidad 7 8.85 61.95 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI006 Buzón de sugerencia Unidad 2 3,835.00 7,670.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOIO07 Caballete o rotafolio (estante) Unidad 1 3,835.00 3,835.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|ALIBEOO3 Café 1lbs Unidad 260 359.90 93,574.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI008 Calculadora Casio de 8 dígitos MS -8F Unidad 5 810.90 4,054.48 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOIO09 Calculadora Casio MX - 12V de 12 dígitos Unidad 21 600.62 12,613.02 
OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI012 Calculadora Casio LC-403TV pequeña de mano Unidad 14 257.24 3,601.36 

ABI-JUN-2024 03/11/2023|UMEOIO15 Carpeta de 3 pulgadas Unidad 36 540.44 19,455.84 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOIO16 Carpeta de 4 pulgadas Unidad 2 539.44 1,078.88 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UTMLHOO4 Cepillo de pared Unidad 10 64.90 649.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUTMLHOO5 Cepillo para inodoro Unidad 10 177.00 1,770.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUMEOI018 Chincheta 1/100 Paquete 23 67.90 1,561.70 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOIO19 Clips billetero 25mm Caja 3 31.81 95.43 

ABI-JUN-2024 01/04/2024] UMEOIO20 Clips pequeño metal 33mm Caja 108 31.27 3,377.16 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI021 Clips billetero 32mm Caja 10 26.96 269.60 
OCT-DIC-2023 03/11/2023] UMEOI022 Clips billetero 41mm Caja 14 212.40 2,973.60 

ABI-JUN-2024 03/11/2023|UMEOIO23 Clips mediano metal 50 mm Caja 76.7 75.64 5,801.59 
OCT-DIC-2023 03/11/2023] UMEOIO24 Clips billeteros 51mm Caja 27 207.86 5,612.22 
OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UTMLHOO6 Cloro Galón 136 64.90 8,826.40 

ABI-JUN-2024 03/11/2023] UMEOI025 Corrector líquido tipo lápiz Unidad 17 44.25 3,407.25 

OCT-DIC-2023 03/11/2023} UMEO1026 Corrector líquido pote Unidad 37 37.46 1,386.02 

OCT-DIC-2023 03/11/2023} UMEO1027 Contenedores o dispensadores de clips Unidad 6 68.44 410.64 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|ALIBEO04 Cremora Unidad 34 723.34 24,593.56 
ABI-JUN-2024 01/04/2024 |UTMLHO27 Cubeta de 10 litros Unidad 6 265.50 1,593.00 
ABI-JUN-2024 01/04/2024] UTMLHO28 Cubeta de 3 gls C/gancho Unidad 10 324.50 3,245.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|UTMLHOO7 Desinfectante laisol Unidad 27 460.20 12,425.40 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UTMLHO08 Desinfectante mistolín Galón 113 348.10 39,335.30 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PRQPLOO2 Detergente en polvo 1 libras Unidad 10 88.50 885.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023 |PRQPLOO3 Detergente en polvo 5 libras Paquete 31 247.80 7,681.80 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UTMLHOO9 Dispensador para papel jumbo Unidad 1 1,357.00 1,357.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 JUTMLHO10 Dispensador para servilletas Unidad 1 4,071.00 4,071.00 

ABI-JUN-2024 01/04/2024] UTMLHO29 Dispensador para P/ambientador 6.2 Unidad 4 885.00 3,540.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023]UMEOI028 Dispensadores de cinta pegante Unidad 20 295.00 5,900.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUTMLHO11 Escoba con palo Unidad 65 147.50 9,587.50 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 JUTMLHO12 Exprimidor de 36 litros Unidad 2 5,310.00 10,620.00 

ABI-JUN-2024 03/11/2023|UMEOI029 Felpa azul 1/12 Unidad 120 38.75 4,650.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PAPCADO1 Filtro de greca eléctrica 1/200 Paquete 2 259.60 519.20 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PAPCA002 Filtro de greca eléctrica 1/500 Paquete 1 259.60 259.60 

ABI-JUN-2024 03/11/2023|UMEOI030 Folders 8 1/2 x 11 1/100 Unidad 5000 5.13 25,650.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023] UMEOI031 Folders 8 1/2 x 14 1/100 Unidad 600 5.90 3,540.00 

ABI-JUN-2024 01/04/2024 JUTMLHO30 Funda 17x22 C.120 Paquete 10 106.20 1,062.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023] UTMLHO13 Funda 36x54 1/100 Paquete 40 501.50 20,060.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI032 Fundas transparente protectora de hojas 8 1/2x11 Paquete 17 271.40 4,613.80 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 JUTMLHO14 Gel manitas limpias Galón 68 501.50 34,102.00 

ABI-JUN-2024 03/11/2023|UMEOI034 Gomitas o bandas elásticas no. 18. Caja 83 46.02 3,819.66 
OCT-DIC-2023 03/11/2023 JUTMLHO15 Gomas para sacar agua 16" Unidad 10 383.50 3,835.00 
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ABI-JUN-2024 03/11/2023|UMEOI035 Grapadora Unidad 22,992.48 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI036 Grapadora 180 xtreme hd Unidad 4,390.40 

OCT-DIC-2023 03/11/2023] UMEOI037 Grapas 23/13 Caja 1,239.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI038 Grapas 23/10 Caja 613.60 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI039 Grapas 26/6 1/10 Caja 7,646.40 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUTMLHO16 Guantes de limpieza reforzado negro Unidad 7,221.60 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI040 Humectante para dedos Unidad o 842.52 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PRQPLOO4 Jabón liquido de manos Galón 12 129.80 1,557.60 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUMEOIO41 Juego de geometría Unidad 14 1,109.20 15,528.80 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI042 Label 1/200 Caja 12 67.26 807.12 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |TEXVE002 Lanilla de microfibra Unidad 58 56.64 3,285.12 

ABI-JUN-2024 03/11/2023|UMEOI043 Lapiceros azul 1/12 Unidad 660 16.42 10,837.20 

ABI-JUN-2024 03/11/2023JUMEOI045 Lápiz de carbón 1/12 Unidad 468 17.50 8,190.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUTMLHO17 Lava platos Galón 96 147.50 14,160.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PROPCA001 Libreta grande Unidad 12 92.04 1,104.48 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PROPCA002 Libreta pequeña Unidad 6 44,84 269.04 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |PROPCA0O3 Libro récord de 300 Unidad 14 265.49 3,716.86 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PROPCA004 Libro récord de 500 Unidad 26 390.05 10,141.30 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UTMLHO18 Limpia cristales Galón 3 141.60 424.80 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UTMLHO19 Limpiador de cerámica Galón 12 230.10 2,761.20 

ABI-JUN-2024 03/11/2023JUMEOI046 Marcadores 12/1 diferente colores Unidad 141 55.46 7,819.86 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI047 Marcadores permanente (colores) Unidad 62 39.83 2,469.15 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUTMLHO20 Pala de basura (Recogedores) Unidad 20 106.20 2,124.00 

ABI-JUN-2024 01/04/2024 |UTICCO04 Papel aluminio 75 pies Unidad 29 230.10 6,672.90 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |PROPCADOS5 Papel bond 8 1/2 x 11 Resma 288 436.60 125,740.80 

OCT-DIC-2023 03/11/2023]PROPCAOO6 Papel bond 8 1/2 x 14 Resma 18 539.56 9,712.08 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PROPCA0O7 Papel carbón 8 1/2x11 Paquete 2 285.32 570.64 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PROPCAO08 Papel de sumadora Unidad 70 43.42 3,039.68 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PAPCA0O3 Papel higiénico (baño) 1/12 Unidad 744 149.96 111,570.24 

OCT-DIC-2023 03/11/2023]PAPCAO04 Papel toalla 1 de 6 Unidad 96 132.75 12,744.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI048 Pegamento ega Unidad 16 141.60 2,265.60 

ABI-JUN-2024 03/11/2023|PROPCA009 [Pergamino de hilo crema para licencia 8 1/2x11 Resma 9 1,947.00 17,523.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023JUMEOI051 Pendafliex 8 1/2 x 14 1/25 Unidad 14 43.06 602.81 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI052 Perforadora de 2 hoyos Unidad 18 424.80 7,646.40 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOIO53 Perforadora de 3 hoyos Unidad 19 519.20 9,864.80 
OCT-DIC-2023 03/11/2023 JUMEOI054 Pizarra corcho 17x23 Unidad 2 850.00 1,700.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI055 Pizarra PVC 23x35 Unidad 2 2,600.00 5,200.00 

ABI-JUN-2024 03/11/2023|UMEOI057 Post It colores 3m 5/1 Paquete 7 336.30 2,354.10 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI058 Post It 3x4 amarillas Unidades 4 72.43 289.72 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI059 Post It 2x3 1/24 Paquete 33 12.78 421.74 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI060 Post lt 3x5 1/100 (1/12) Unidad 16 99.10 1,585.60 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 JUMEOI061 Post It libreta 1/4 Paquete 6 59.00 354.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|COMLUO04 Refrigerante de motor (Coolant) Unidad 12 2,065.00 24,780.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023} UMEO1063 Reglas 30 cm Unidad 3 20.80 62.40 

ABI-JUN-2024 03/11/2023|UMEOI065 Saca grapas Unidad 57 53.10 3,026.70 

ABI-JUN-2024 03/11/2023] UMEOIO66 Saca puntas metal 1/12 Caja 192 17.70 3,398.40 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI067 Saca puntas plástico Unidad 38 8.26 313.88 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 JUMEOI068 Señalizadores 1/24 de 125 Unidad 153 80.45 12,308.85 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 UMEOIO69 Separadores de pestaña plástica 1/5 Paquete 42 129.80 5,451.60 

ABI-JUN-2024 03/11/2023|PAPCADOS Servilletas blancas sin diseño 1/5 de 5 Paquete 393 271.40 106,660.20 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PAPCAOO6 Servilletas de mesa Paquete 48 120.36 5,777.28 

ABI-JUN-2024 01/04/2024 |UMEOI084 Sobre manila no. 7 Unidad 1000 1.99 1,990.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOIO70 Sobre de carta 1/500 blanco Unidad 1254 2.07 2,595.78 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI071 Sobre manila 10 x 15 1/500 Unidad 1000 7.43 7,430.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEO!072 Sobre manila 6 1/2 x 9 1/2 1/500 Unidad 50 7.69 384.50 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI073 Sobre manila 7x10 Unidad 1100 5.43 5,973.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI074 Sobre manila 14 x 17 1/200 Unidad 140 26.55 3,717.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|ALIBEOO5 Splenda 1/1200 Unidad 1 3,717.00 3,717.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UTMLHO21 Swaper Unidad 7 171.52 1,200.64 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUMEOI075 Tabla de apoyar Unidad 1 106.20 106.20 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI076 Tabla de apoyar plástica Unidad 4 424.80 1,699.20 

ABI-JUN-2024 03/11/2023 |UMEOI077 Tape cinta para dispensador 12/1 Unidad 134 136.29 18,262.86 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUMEOI078 Tape doble cara Unidad 18 309.75 5,575.50 

ABI-JUN-2024 01/04/2024 |UMEOI085 Tape doble cara 3m 1'x55 yardas Unidad 25 427.16 10,679.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI079 Tape doble cara 3/4 Unidad 2 1,109.20 2,218.40 

ABI-JUN-2024 01/04/2024 |UMEOI086 Tape adhesiva 3" x 100 yardas Unidad 20 356.36 7,127.20 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PUVIPOO1 Tape adhesiva 2" x 100 yardas Unidad 107 238.95 25,567.65 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |PUVIPOO2 Tape o cinta para empaque 2x40 marrón Unidad 6 531.00 3,186.00 
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41,632.76 | 03/11/2023 Te frio lata Unidad } 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|ALIBEOO7 Te varios Caja 27 500.32 13,508.64 
OCT-DIC-2023 03/11/2023/UMEOI080 Tijeras Unidad 9 76.70 690.30 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI081 Tintas para sellos loz azul Unidad 26 92.04 2,393.04 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI082 Tintas para sellos loz verde Unidad 3 72.81 218.43 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI083 Uhu o barra de pegamento Unidad 69 112,10 7,734.90 

ABI-JUN-2024 01/04/2024] UTICCOO2 Vasos desechables de carton no. 4 Caja 4 1,475.00 5,900.00 
ABI-JUN-2024 01/04/2024] UTICCOO3 Vasos desechables de carton no. 7 Caja 4 2,183.00 8,732.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023 JUTMLHO22 Zafacón 10 It Unidad 6 324.50 1,947.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023JUTMLHO24 Zafacón de 55 galones Unidad 1 15,275.99 15,275.99 
ABI-JUN-2024 01/04/2024|UTMLHO26 Zafacón de 55 galones C/tapa y rueda Unidad 3 4,661.00 13,983.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUTMLHO25 Zafacón plástico 12lts Unidad 1 295.00 295.00 
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Y CODOPESCA 
ONSEJO DOMINICANO DE PESCA Y ACUICULTURA 

Relación de inventario de material gastable 
Al 31 de mayo 2024 

Período de | Fech Cód de 

OCT-DIC-2023 03/11/2023]C0MLU0O1 Aceite 15 W40 3 885.00 2,655.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|C0MLU002 Aceite hidráulico (Power streering) Unidad 8 796.50 6,372.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|C0MLU0O3 Aceite de frenos Unidad 4 1,003.00 4,012.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|ALIBEOO1 Agua de botella 1/20 Fardo 40 140.00 5,600.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023JPRQPLOO1 Alcohol Galón 28 501.10 14,030.80 

OCT-DIC-2023 03/11/2023} UTMLHOO1 Ambientador en spray 6.2 02 Unidad 25 531.00 13,275.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023} UTMLHCO2 Ambientador en Spray 8 02 Unidad 8 123.90 991.20 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|ALIBEO02 Azúcar crema 5 libras Unidad 28 413.00 11,564.00 

ABI-JUN-2024 03/06/2024 |ALIBEOO2 Azúcar crema 10 libras Unidad 17 545.28 9,269.76 
OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI002 Bandeja organizadora de 2 metal Pointer Unidad 10 855.50 8,555.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI003 Bandeja organizadora de 3 metal Unidad 15 2,065.00 30,975.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 JUMEOIO04 Bandeja organizadora plástica Unidad 7 1,008.90 7,062.30 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|PROEA0O1 Baterias para Inversor Unidad 2 11,269.00 22,538.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UTICCOO1 Bebedero agua fría y templada Unidad 1 8,024.00 8,024.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UTMLHOO3 Brillos de fregar esponja Unidad 25 23.60 590.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI005 Borradores (gomas de borrar) Unidad 3 8.85 26.55 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI006 Buzón de sugerencia Unidad 2 3,835.00 7,670.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOIOO7 Caballete o rotafolio (estante) Unidad 1 3,835.00 3,835.00 

ABI-JUN-2024 03/06/2024|ALIBEOO3 Café 1lbs Unidad 454 359.90 163,394.60 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI008 Calculadora Casio de 8 dígitos MS -8F Unidad 5 810.90 4,054.48 
OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOIO09 Calculadora Casio MX - 12V de 12 dígitos Unidad 14 600.62 8,408.68 
OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI012 Calculadora Casio LC-403TV pequeña de mano Unidad 8 257.24 2,057.92 

ABI-JUN-2024 03/06/2024|UMEOI087 Carpeta de 2 pulgadas Unidad 20 433.65 8,673.00 

ABI-JUN-2024 03/06/2024 |UMEOIO15 Carpeta de 3 pulgadas Unidad 30 540.44 16,213.20 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 JUMEOI016 Carpeta de 4 pulgadas Unidad 1 539.44 539,44 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UTMLHOO4 Cepillo de pared Unidad 9 64.90 584.10 

OCT-DIC-2023 03/11/2023] UTMLHO05 Cepillo para inodoro Unidad 10 177.00 1,770.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI018 Chincheta 1/100 Paquete 23 67.90 1,561.70 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOIO19 Clips billetero 25mm Caja 3 31.81 95.43 

ABI-JUN-2024 03/06/2024 |UMEOI020 Clips pequeño metal 33mm Caja 173 31.27 5,409.71 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI021 Clips billetero 32mm Caja 6 26.96 161.76 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI022 Clips billetero 41mm Caja 12 212.40 2,548.80 

ABI-JUN-2024 03/06/2024] UMEOI023 Clips mediano metal 50 mm Caja 93 75.64 7,034.52 

OCT-DIC-2023 03/11/2023} UMEOI024 Clips billeteros 51mm Caja 27 207.86 5,612.22 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUTMLHOO6 Cloro Galón 140 64.90 9,086.00 

ABI-JUN-2024 03/11/2023 UMEOI025 Corrector líquido tipo lápiz Unidad 67 44.25 2,964.75 

OCT-DIC-2023 03/11/2023] UMEOI026 Corrector líquido pote Unidad 38 37.46 1,423.48 

OCT-DIC-2023 03/11/2023} UMEO1027 Contenedores o dispensadores de clips Unidad 5 68.44 342.20 

ABI-JUN-2024 03/06/2024 |ALIBEOO4 Cremora Unidad 30 723.34 21,700.20 

ABI-JUN-2024 01/04/2024 |UTMLHO27 Cubeta de 10 litros Unidad 6 265.50 1,593.00 
ABI-JUN-2024 01/04/2024 |UTMLHO28 Cubeta de 3 gls C/gancho Unidad 10 324.50 3,245.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023] UTMLHOO7 Desinfectante laisol Unidad 27 460.20 12,425.40 
OCT-DIC-2023 03/11/2023] UTMLHOO8 Desinfectante mistolin Galón 103 348.10 35,854.30 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|PRQPLOO2 Detergente en polvo 1 libras Unidad 10 88.50 885.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PRQPLOO3 Detergente en polvo 5 libras Paquete 39 247.80 9,664.20 

OCT-DIC-2023 03/11/2023] UTMLHO09 Dispensador para papel jumbo Unidad 1 1,357.00 1,357.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUTMLHO10 Dispensador para servilletas Unidad 1 4,071.00 4,071.00 

ABI-JUN-2024 01/04/2024 |UTMLHO29 Dispensador para P/ambientador 6.2 Unidad 4 885.00 3,540.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI028 Dispensadores de cinta pegante Unidad 20 295.00 5,900.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUTMLHO11 Escoba con palo Unidad 44 147.50 6,490.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 JUTMLHO12 Exprimidor de 36 litros Unidad 2 5,310.00 10,620.00 

ABI-JUN-2024 03/11/2023 |UMEOI029 Felpa azul 1/12 Unidad 110 38.75 4,262.50 

ABI-JUN-2024 03/06/2024 |UMEOIO30 Folders 8 1/2 x 11 1/100 Unidad 5900 5.13 30,267.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI031 Folders 8 1/2 x 14 1/100 Unidad 600 5.90 3,540.00 

ABI-JUN-2024 01/04/2024 |UTMLHO30 Funda 17x22 C.120 Paquete 8 106.20 849.60 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 JUTMLHO13 Funda 36x54 1/100 Paquete 82 501.50 41,123.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI032 Fundas transparente protectora de hojas 8 1/2x11 Paquete 17 271.40 4,613.80 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|UTMLHO14 Gel manitas limpias Galón 72 501.50 36,108.00 

ABI-JUN-2024 03/06/2024 |UMEOI034 Gomitas o bandas elásticas no. 18. Caja 90 46.02 4,141.80 
OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UTMLHO15 Gomas para sacar agua 16" Unidad 10 383.50 3,835.00 

ABI-JUN-2024 03/11/2023 |UMEOI035 Grapadora Unidad 31 638.68 19,799.08 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUMEOI036 Grapadora 180 xtreme hd Unidad 1 4,390.40 4,390.40 

Página 1 



Período de 
- Adquisición 

Fecha Código 
‘de registro institucional 

Descripción 
Unidad 

) de medida 
Existencia 

mayo 
Precio Costo total 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUMEOI037 Grapas 23/13 Caja 10 123.90 1,239.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI038 Grapas 23/10 Caja 76.70 613.60 

ABI-JUN-2024 03/06/2024|UMEOI039 Grapas 26/6 1/10 Caja 127.44 12,106.80 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUTMLHO16 Guantes de limpieza reforzado negro Unidad 106.20 4,248.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUMEOI040 Humectante para dedos Unidad 40.12 762.28 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PRQPLOO4 Jabón liquido de manos Galón 129.80 4,802.60 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUMEOI041 Juego de geometría Unidad 1,109.20 15,528.80 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI042 Label 1/200 Caja 67.26 807.12 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|TEXVE002 Lanilla de microfibra Unidad 56.64 1,699.20 

ABI-JUN-2024 03/06/2024] UMEOI043 Lapiceros azul 1/12 Unidad 16.42 14,383.92 

ABI-JUN-2024 03/06/2024] UMEOI045 Lápiz de carbón 1/12 Unidad 17.50 4,830.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUTMLHO17 Lava platos Galón 147.50 16,520.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PROPCA001 Libreta grande Unidad 92.04 552.24 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PROPCA002 Libreta pequeña Unidad 44.84 269.04 

OCT-DIC-2023 

OCT-DIC-2023 

03/11/2023|PROPCA003 

03/11/2023|PROPCA004 

Libro récord de 300 

Libro récord de 500 

Unidad 

Unidad 

265.49 
390.05 

2,654.90 
8,971.15 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUTMLHO18 Limpia cristales Galón 141.60 2,973.60 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUTMLHO19 Limpiador de cerámica Galón 230.10 4,602.00 

ABI-JUN-2024 03/11/2023|UMEOI046 Marcadores 12/1 diferente colores Unidad 55.46 11,979.36 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI047 Marcadores permanente (colores) Unidad 39.83 6,212.70 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUTMLHO20 Pala de basura (Recogedores) 

ABI-JUN-2024 01/06/2024 [PROPCACOS Papel bond 8 1/2 x 11 

Unidad 

Resma 

106.20 
436.60 

3,292.20 
208,694.80 

OCT-DIC-2023 

OCT-DIC-2023 

03/11/2023|PROPCA006 

03/11/2023|PROPCA007 

Papel bond 8 1/2 x 14 

Papel carbón 8 1/2x11 

Resma 

Paquete 

539.56 
285.32 

25,359.32 
570.64 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PROPCA008 Papel de sumadora Unidad 43.42 3,039.68 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |PAPCA003 Papel higiénico (baño) 1/12 Unidad 149.96 91,925.48 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PAPCA004 Papel toalla 1 de 6 Unidad 132.75 11,283.75 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI048 Pegamento ega Unidad 141.60 4,106.40 
ABI-JUN-2024 03/06/2024 |PROPCAO09 Pergamino de hilo crema para licencia 8 1/2x11 Resma 1,947.00 33,099.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOIO51 Pendafliex 8 1/2 x 14 1/25 Unidad 43.06 516.70 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOIO52 Perforadora de 2 hoyos Unidad 424.80 7,646.40 

OCT-DIC-2023 03/11/2023] UMEOIO53 Perforadora de 3 hoyos Unidad 519.20 10,903.20 
ABI-JUN-2024 03/06/2024|UMEOI088 Perforadora de 3 P/75 hojas Unidad 10,425.00 10,425.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI054 Pizarra corcho 17x23 Unidad 850.00 1,700.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI055 Pizarra PVC 23x35 Unidad 2,600.00 5,200.00 
ABI-JUN-2024 

OCT-DIC-2023 

03/06/2024] UMEOI057 

03/11/2023|UMEOI058 

Post It colores 3m 5/1 

Post It 3x4 amarillas 

Paquete 

Unidades 

336.30 
72.43 

3,699.30 
289.72 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUMEOI059 Post It 2x3 1/24 Paquete 12.78 63.90 

OCT-DIC-2023 03/11/2023] UMEOI060 Post lt 3x5 1/100 (1/12) Unidad 99.10 1,585.60 
OCT-DIC-2023 03/11/2023JUMEOIO61 Post It libreta 1/4 Paquete 59.00 354.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023] COMLUO04 Refrigerante de motor (Coolant) Unidad 2,065.00 24,780.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI063 Reglas 30 cm Unidad 20.80 62.40 
ABI-JUN-2024 03/11/2023|UMEOIO65 Saca grapas Unidad 53.10 2,867.40 
ABI-JUN-2024 

OCT-DIC-2023 

03/11/2023 |UMEOI066 

03/11/2023 |UMEOI067 

Saca puntas metal 1/12 

Saca puntas plástico 

Caja 

Unidad 

17.70 
8.26 

3,398.40 
371.70 |" 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI068 Señalizadores 1/24 de 125 Unidad 80.45 11,584.80 
OCT-DIC-2023 03/11/2023] UMEO1069 Separadores de pestaña plástica 1/5 Paquete 129.80 5,192.00 
ABI-JUN-2024 03/11/2023[PAPCADOS Servilletas blancas sin diseño 1/5 de 5 Paquete 271.40 42,338.40 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|PAPCAO06 Servilletas de mesa Paquete 120.36 3,851.52 
ABI-JUN-2024 01/04/2024] UMEOI084 Sobre manila no. 7 Unidad 1.99 1,990.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOIO70 Sobre de carta 1/500 blanco Unidad 2.07 2,070.00 
OCT-DIC-2023 

ABI-JUN-2024 

03/11/2023|UMEOIO71 

03/06/2024] UMEOI089 

Sobre manila 10 x 15 1/500 

Sobre manila 9 x 12 1/501 

Unidad 

Unidad 

7.43 
11.31 

7,430.00 
11,310.00 

ABI-JUN-2024 03/06/2024] UMEOI072 Sobre manila 6 1/2 x 9 1/2 1/500 Unidad 7.69 4,229.50 
OCT-DIC-2023 

OCT-DIC-2023 

03/11/2023|UMEOI073 

03/11/2023] UMEO1074 

Sobre manila 7x10 

Sobre manila 14 x 17 1/200 

Unidad 

Unidad 

5.43 
26.55 

5,973.00 
3,717.00 

ABI-JUN-2024 03/06/2024 |ALIBEOO5 Splenda 1/1200 Unidad 3,717.00 7,434.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023] UTMLHO21 Swaper Unidad 171.52 1,200.64 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOIO76 Tabla de apoyar plástica Unidad 424.80 849.60 
ABI-JUN-2024 

OCT-DIC-2023 

03/11/2023|UMEOI077 

03/11/2023|UMEOI078 

Tape cinta para dispensador 12/1 

Tape doble cara 

Unidad 

Unidad 

136.29 
309.75 

18,126.57 

7,434.00 

ABI-JUN-2024 03/06/2024] UMEOI085 Tape doble cara 3m 1"x55 yardas Unidad 427.16 11,106.16 
OCT-DIC-2023 

ABI-JUN-2024 

03/11/2023|UMEOI079 

03/06/2024 |UMEOI086 

Tape doble cara 3/4 

Tape adhesiva 3" x 100 yardas 

Unidad 

Unidad 

1,109.20 
356.36 

2,218.40 
38,130.52 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PUVIPOO1 Tape adhesiva 2" x 100 yardas Unidad 238.95 10,991.70 
OCT-DIC-2023 

ABI-JUN-2024 

03/11/2023|PUVIPO02 

03/06/2024 |ALIBEO06 

Tape o cinta para empaque 2x40 marrón 

Te frio lata 

Unidad 

Unidad 

531.00 
705.64 

3,186.00 
28,931.24 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |ALIBEO07 Te varios Caja 500.32 24,015.36 

Página 2 



3 AAA PA 
| Precio | 

Al | 
Tijeras TATA A TOA RED 76.70] 46020 OCT-DIC-2023 03/11/2023JUMEOI080 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI081 Tintas para sellos loz azul Unidad 26 92.04 2,393.04 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI082 Tintas para sellos loz verde Unidad 3 72.81 218.43 
OCT-DIC-2023 03/11/2023JUMEOI083 Uhu o barra de pegamento Unidad 61 112.10 6,838.10 
ABI-JUN-2024 01/04/2024 |UTICCOO2 Vasos desechables de carton no. 4 Caja 4 1,475.00 5,900.00 
ABI-JUN-2024 01/04/2024] UTICCOO3 Vasos desechables de carton no. 7 Caja 4 2,183.00 8,732.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023} UTMLHO22 Zafacón 10 st Unidad | — 4 -m-. 324.50 1,298.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023] UTMLHO24 Zafacón de 55 galones Unidad 4 j 15,275.99 15,275.99 
ABI-JUN-2024 01/04/2024 |UTMLHO26 Zafacón de 55 galones C/tapa y rueda Unida A “EL. 4,661.00 13,983.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023} UTMLHO25 Zafacón plástico 12lts ¡da 295.00 

DIVISIO 
ADMINISTRATIVA 

Aprobado por: 
Farah González 

Enc. División Administrativa 

y 

e Tomás Cárrasco Acosta 
a Técnico de Activos. 
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Y) CSODOPESCA 
CONSEJO DOMINICANO DE pe 

Relación de inventario de material gastable 

ACA Y ACUICULTURA 

Al 30 de junio 2024 

Fecha ES Unidad Existencia La ES du esa lat Descripción media mayo Aa | Gira 

OCT-DIC-2023 03/11/2023]C0MLU002 Aceite hidráulico (Power streering) Unidad 6 796.50 4,779.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|C0MLU003 Aceite de frenos Unidad 4 1,003.00 4,012.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|ALIBEOO1 Agua de botella 1/20 Fardo 136 140.00 19,040.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|PRQPLOO1 Alcohol Galón 31 501.10 15,534.10 
OCT-DIC-2023 03/11/2023JUTMLHOO1 Ambientador en spray 6.2 oz Unidad 12 531.00 6,372.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023] UTMLHOO2 Ambientador en spray 8 02 Unidad 13 123.90 1,610.70 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |ALIBEO02 Azúcar crema 5 libras Unidad 17 413.00 7,021.00 

ABI-JUN-2024 03/06/2024 |ALIBEO02 Azúcar crema 10 libras Unidad 13 545.28 7,088.64 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI002 Bandeja organizadora_de 2 metal Pointer Unidad 10 855.50 8,555.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI003 Bandeja organizadora de 3 metal Unidad 14 2,065.00 28,910.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|PROEA001 Baterias para Inversor Unidad 2 11,269.00 22,538.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UTICCOO1 Bebedero agua fría y templada Unidad 1 8,024.00 8,024.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UTMLHOO3 Brillos de fregar esponja Unidad 79 23.60 1,864.40 
OCT-DIC-2023 03/11/2023] UMEOI006 Buzón de sugerencia Unidad 2 3,835.00 7,670.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOIO07 Caballete o rotafolio (estante) Unidad 1 3,835.00 3,835.00 

ABI-JUN-2024 03/06/2024|ALIBEOO3 Café 1lbs Unidad 392 359.90 141,080.80 
OCT-DIC-2023 03/11/2023] UMEO1008 Calculadora Casio de 8 digitos MS -8F Unidad 5 810.90 4,054.48 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOIO09 Calculadora Casio MX - 12V de 12 dígitos Unidad 18 600.62 10,811.16 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUMEOI012 Calculadora Casio LC-403TV pequeña de mano Unidad 8 257.24 2,057.92 

ABI-JUN-2024 03/06/2024|UMEOI087 Carpeta de 2 pulgadas Unidad 14 433.65 6,071.10 

ABI-JUN-2024 03/06/2024 |UMEOI015 Carpeta de 3 pulgadas Unidad 10 540.44 5,404.40 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI016 Carpeta de 4 pulgadas Unidad 12 539.44 6,473.28 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUTMLHO04 Cepillo de pared Unidad 8 64.90 519.20 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UTMLHOO05 Cepillo para inodoro Unidad 9 177.00 1,593.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UME0I018 Chincheta 1/100 Paquete 22 67.90 1,493.80 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 JUMEOI019 Clips billetero 25mm Caja 3 31.81 95.43 
ABI-JUN-2024 03/06/2024[UMEO1020 Clips pequeño metal 33mm Caja 167 31.27 5,222.09 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI021 Clips billetero 32mm Caja 6 26.96 161.76 
OCT-DIC-2023 03/11/2023 JUMEOI022 Clips billetero 41mm Caja 14 212.40 2,973.60 
ABI-JUN-2024 03/06/2024 |UMEOI023 Clips mediano metal 50 mm Caja 81 75.64 6,126.84 
OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI024 Clips billeteros 51mm Caja 26 207.86 5,404.36 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UTMLHO06 Cloro Galón 95 64.90 6,165.50 
ABI-JUN-2024 03/11/2023 |UMEOI025 Corrector líquido tipo lápiz Unidad 58 44.25 2,566.50 

OCT-DIC-2023 03/11/2023] UMEOI026 Corrector líquido pote Unidad 32 37.46 1,198.72 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI027 Contenedores o dispensadores de clips Unidad 3 68.44 205.32 

ABI-JUN-2024 03/06/2024 |ALIBEO04 Cremora Unidad 24 723.34 17,360.16 

ABI-JUN-2024 01/04/2024] UTMLHO27 Cubeta de 10 litros Unidad 3 265.50 796.50 | 

ABI-JUN-2024 01/04/2024] UTMLHO28 Cubeta de 3 gls C/gancho Unidad 33 324.50 10,708.50 / 
OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UTMLHOO7 Desinfectante laisol Unidad 20 460.20 9,204.00! 

OCT-DIC-2023 03/11/2023} UTMLHOO8 Desinfectante mistolin Galón 80 348.10 27,848.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023]/PRQPLOO2 Detergente en polvo 1 libras Unidad 7 88.50 619.50 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PRQPLOO3 Detergente en polvo 5 libras Paquete 18 247.80 4,460.40 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUTMLHOO9 Dispensador para papel jumbo Unidad 1 1,357.00 1,357.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 JUTMLHO10 Dispensador para servilletas Unidad 1 4,071.00 4,071.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUMEOI028 Dispensadores de cinta pegante Unidad 20 295.00 5,900.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUTMLHO11 Escoba con palo Unidad 18 147.50 2,655.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UTMLHO12 Exprimidor de 36 litros Unidad 1 5,310.00 5,310.00 

ABI-JUN-2024 03/11/2023 JUMEOI029 Felpa azul 1/12 Unidad 87 38.75 3,371.25 

ABI-JUN-2024 03/06/2024|UMEOI030 Folders 8 1/2x 11 1/100 Unidad 5100 5.13 26,163.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI031 Folders 8 1/2 x 14 1/100 Unidad 500 5.90 2,950.00 
ABI-JUN-2024 01/04/2024 JUTMLHO30 Funda 17x22 C.120 Paquete 7 106.20 743.40 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UTMLHO13 Funda 36x54 1/100 Paquete 7 501.50 3,510.50 
OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI032 Fundas transparente protectora de hojas 8 1/2x11 Paquete 15 271.40 4,071.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023] UTMLHO14 Gel manitas limpias Galón 21 501.50 10,531.50 

ABI-JUN-2024 03/06/2024 |UMEOI034 Gomitas o bandas elásticas no. 18. Caja 107 46.02 4,924.14 
OCT-DIC-2023 03/11/2023 JUTMLHO15 Gomas para sacar agua 16" Unidad 10 383.50 3,835.00 

ABI-JUN-2024 03/11/2023 |UMEOI035 Grapadora Unidad 28 638.68 17,883.04 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI036 Grapadora 180 xtreme hd Unidad 1 4,390.40 4,390.40 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI037 Grapas 23/13 Caja 10 123.90 1,239.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUMEOI038 Grapas 23/10 Caja 8 76.70 613.60 

ABI-JUN-2024 03/06/2024 |UMEOI039 Grapas 26/6 1/10 Caja 94 127.44 11,979.36 
OCT-DIC-2023 03/11/2023] UTMLHO16 Guantes de limpieza reforzado negro Unidad 64 106.20 6,796.80 
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OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI040 Humectante para dedos Unidad 19 40.12 762.28 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PRQPLOO4 Jabón liquido de manos Galón 53 129.80 6,879.40 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI042 Label 1/200 Caja 11 67.26 739.86 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|TEXVE002 Lanilla de microfibra Unidad 17 56.64 962.88 

ABI-JUN-2024 03/06/2024 UMEOI043 Lapiceros azul 1/12 Unidad 778 16.42 12,774.76 

ABI-JUN-2024 03/06/2024|UMEOI045 Lápiz de carbón 1/12 Unidad 492 17.50 8,610.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUTMLHO17 Lava platos Galón 49 147.50 7,227.50 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JPROPCA0O1 Libreta grande Unidad 6 92.04 552.24 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PROPCA002 Libreta pequeña Unidad 1 44.84 44,84 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PROPCA003 Libro récord de 300 Unidad 11 265.49 2,920.39 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PROPCA004 Libro récord de 500 Unidad 23 390.05 8,971.15 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUTMLHO18 Limpia cristales Galón 21 141.60 2,973.60 

OCT-DIC-2023 03/11/2023] UTMLHO19 Limpiador de cerámica Galón 10 230.10 2,301.00 

ABI-JUN-2024 03/11/2023JUMEOI046 Marcadores 12/1 diferente colores Unidad 36 55.46 1,996.56 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI047 Marcadores permanente (colores) Unidad 132 39.83 5,256.90 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUTMLHO20 Pala de basura (Recogedores) Unidad 19 106.20 2,017.80 

ABI-JUN-2024 01/06/2024|PROPCADO5 Papel bond 8 1/2x 11 Resma 325 436.60 141,895.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PROPCA006 Papel bond 8 1/2 x 14 Resma 56 539.56 30,215.36 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PROPCA008 Papel de sumadora Unidad 74 43.42 3,213.38 

OCT-DIC-2023 03/11/2023[PAPCA0O3 Papel higiénico (baño) 1/12 Unidad 682 149.96 102,272.72 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PAPCAO04 Papel toalla 1 de 6 Unidad 61 132.75 8,097.75 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI048 Pegamento ega Unidad 24 141.60 3,398.40 
ABI-JUN-2024 03/06/2024 [PROPCADO9 Pergamino de hilo crema para licencia 8 1/2x11 Resma 14 1,947.00 27,258.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023JUMEOI051 Pendafliex 8 1/2 x 14 1/25 Unidad 18 43.06 775.05 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI052 Perforadora de 2 hoyos Unidad 18 424.80 7,646.40 
OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI053 Perforadora de 3 hoyos Unidad 18 519.20 9,345.60 
ABI-JUN-2024 03/06/2024 |UMEOI088 Perforadora de 3 P/75 hojas Unidad 1 10,425.00 10,425.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI054 Pizarra corcho 17x23 Unidad 2 850.00 1,700.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023JUMEOI055 Pizarra PVC 23x35 Unidad 1 2,600.00 2,600.00 

ABI-JUN-2024 03/06/2024] UMEOIO57 Post | colores 3m 5/1 Paquete 16 336.30 5,380.80 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOIO58 Post It 3x4 amarillas Unidades 4 72.43 289.72 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUMEOI059 Post lt 2x3 1/24 Paquete 31 12.78 396.18 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI060 Post lt 3x5 1/100 (1/12) Unidad 11 99.10 1,090.10 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI061 Post It libreta 1/4 Paquete 5 59.00 295.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|C0MLUOD4 Refrigerante de motor (Coolant) Unidad 8 2,065.00 16,520.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|UME0I063 Reglas 30 cm Unidad 1 20.80 20.80 
ABI-JUN-2024 03/11/2023|UMEOI065 Saca grapas Unidad 54 53.10 2,867.40 

ABI-JUN-2024 03/11/2023|UMEOIO66 Saca puntas metal 1/12 Caja 200 17.70 3,540.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI067 Saca puntas plástico Unidad 39 8.26 322.14 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUMEOI068 Señalizadores 1/24 de 125 Unidad 137 80.45 11,021.65 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOIO69 Separadores de pestaña plástica 1/5 Paquete 38 129.80 4,932.40 

ABI-JUN-2024 03/11/2023[/PAPCADOS Servilletas blancas sin diseño 1/5 de 5 Paquete 132 271.40 35,824.80 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |PAPCAOO6 Servilletas de mesa Paquete 10 120.36 1,203.60 
ABI-JUN-2024 01/04/2024 |UMEOI084 Sobre manila no. 7 Unidad 1550 1.99 3,084.50 

OCT-DIC-2023 03/11/2023] UMEOIO70 Sobre de carta 1/500 blanco Unidad 1100 2.07 2,277.00 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 JUMEOI071 Sobre manila 10 x 15 1/500 Unidad 800 7.43 5,944.00 

ABI-JUN-2024 03/06/2024|UMEOIO89 Sobre manila 9 x 12 1/501 Unidad 850 11.31 9,613.50 
ABI-JUN-2024 03/06/2024] UMEOIO72 Sobre manila 6 1/2 x 9 1/2 1/500 Unidad 1050 7.69 8,074.50 
OCT-DIC-2023 03/11/2023] UMEOI074 Sobre manila 14 x 17 1/200 Unidad 140 26.55 3,717.00 

ABI-JUN-2024 03/06/2024 |ALIBEOO5 Splenda 1/1200 Unidad 2 3,717.00 7,434.00 
OCT-DIC-2023 03/11/2023JUTMLHO21 Swaper Unidad T 171.52 1,200.64 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI076 Tabla de apoyar plástica Unidad 2 424.80 849.60 

ABI-JUN-2024 03/11/2023|UMEOI077 Tape cinta para dispensador 12/1 Unidad 127 136.29 17,308.83 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI078 Tape doble cara Unidad 22 309.75 6,814.50 

ABI-JUN-2024 03/06/2024] UMEOI085 Tape doble cara 3m 1"x55 yardas Unidad 1 427.16 427.16 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUMEOI079 Tape doble cara 3/4 Unidad 13 1,109.20 14,419.60 

ABI-JUN-2024 03/06/2024] UMEOI086 Tape adhesiva 3" x 100 yardas Unidad 89 356.36 31,716.04 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PUVIPO01 Tape adhesiva 2" x 100 yardas Unidad 12 238.95 2,867.40 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|PUVIPO02 Tape o cinta para empaque 2x40 marrón Unidad 6 531.00 3,186.00 

ABI-JUN-2024 03/06/2024 |ALIBEOO6 Te frio lata Unidad 53 705.64 37,398.92 
OCT-DIC-2023 03/11/2023|ALIBEOO7 Te varios Caja 33 500.32 16,510.56 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI080 Tijeras Unidad 1 76.70 76.70 

OCT-DIC-2023 03/11/2023JUMEOI081 Tintas para sellos 107 azul Unidad 26 92.04 2,393.04 

OCT-DIC-2023 03/11/2023 |UMEOI082 Tintas para sellos 107 verde Unidad 3 72.81 218.43 

OCT-DIC-2023 03/11/2023|UMEOI083 Uhu o barra de pegamento Unidad 60 112.10 6,726.00 
ABI-JUN-2024 01/04/2024 |UTICCOO2 Vasos desechables de carton no. 4 Caja 2 1,475.00 2,950.00 
ABI-JUN-2024 01/04/2024 |UTICCOO3 Vasos desechables de carton no. 7 Caja 3 2,183.00 6,549.00 
ABI-JUN-2024 01/04/2024 |UTMLHO26 Zafacón de 55 galones C/tapa y rueda Unidad 3 4,661.00 13,983.00 
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